
 
 

 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 - 20133 Milano www.dica.polimi.it 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge 11/12/2016 n. 232, art. 1, comma 303 lett. a “Disposizioni in materia di controllo della Corte 
dei Conti”; 

Visto il D.P.R. 28/12/2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, 
l’art. 7, comma sesto; 

Visto il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati, noto come GDPR (General Data Protection Regulation); 

Vista la Legge 30/12/2010, n. 240; 

Visto il D.R. n .  828 del 14/03/2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità” del Politecnico di Milano; 

VISTO il D.R. n. 3982 del 29/05/2019, recante il “Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici e 
di supporto alla didattica” del Politecnico di Milano;  

Visto il D.R. n. 9754 del 19/12/2019, recante il “Regolamento per la disciplina delle procedure comparative 
per il conferimento di incarichi individuali di collaborazione di natura autonoma” del Politecnico di Milano; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 17/07/2024; 

Visto il bando di selezione per il conferimento di incarichi di supporto alla didattica a favore dei corsi di 
studio del Politecnico di Milano – DICA - A. A. 2024/2025 – II° SEMESTRE - Rep. n. 623/2025 - Prot. n. 
4351/VII/01 del 09/01/2025; 

Vista la nomina della commissione giudicatrice Rep. n. 77/2025 - Prot. n. 17431/VII/01 del 24/01/2025; 

Visti gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima: 

DECRETA 
Art.1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di 
collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 623/2025 - Prot. n. 4351/VII/01 del 
09/01/2025). 

Art.2 
A seguito di quanto disposto all’art. 1 viene approvato il conferimento degli incarichi di collaborazione come 
da graduatoria di merito allegata. 

 

Il Direttore del Dipartimento  

f.to Attilio Alberto FRANGI 

 

 

 

“Firmato Digitalmente ai sensi del CAD – D.Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c. 1-2” 



Rep.623/2025 - Prot. n. 4351/VII/01 del 09.01.2025 GRADUATORIA_Bando_04_2024/2025

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39507 1 838322 054155 HYDROGEOLOGICAL RISKS IN MOUNTAIN AREA [1ST MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 5 ABBATE ANDREA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 17 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10666373 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39510 1 833352 055802 PHYSICAL GEOGRAPHY AND GEOMORPHOLOGI Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni GEO/04 4 ALBERTI LUCA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 7 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10638549 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39511 1 838370 059361 GROUNDWATER Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 5 ALBERTI LUCA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 6 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
11024040 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39512 1 838298 057523 NATURE-BASED SOLUTIONS FOR A RESILIENT WORLD - MODULO 2 Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 3 AZZELLINO ARIANNA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 12 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10250744 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39513 1 838271 056282 COSTRUZIONI IDRAULICHE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/02 7 BECCIU GIANFRANCO LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 22 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10430440 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39514 2 832811 051310 IDRAULICA APPLICATA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/01 6 BERZI DIEGO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10459264 Idonea - Grad.Posizione: 1
11032835 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39515 1 838373 059066 EARTH OBSERVATION  - ADVANCED Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 5 BIAGI LUDOVICO GIORGIO ALDO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 20 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10852872 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39518 2 833664 051503 RESTAURO Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/19 6 CARDANI GIULIANA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10037551 Idonea - Grad.Posizione: 2
10130785 Idonea - Grad.Posizione: 1
10093798 Idonea - Grad.Posizione: 3
10079322 Idonea - Grad.Posizione: 4

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39519 1 838528 054168 GEOSPATIAL DATA PROCESSING AND MAPPING FOR  CRISIS MANAGEMENT Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 5 CARRION DANIELA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 20 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10747225 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39520 1 838456 085639 INGEGNERIA SANITARIA AMBIENTALE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 8 CERNUSCHI STEFANO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 30 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10191724 Idonea - Grad.Posizione: 1
10966706 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39573 1 838352 058118 WATER ENERGY AGRICULTURE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/02 10 CORBARI CHIARA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 12 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
11085244 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39522 1 841146 062077 MEMS MECHANICS AND DESIGN - ACTUATORS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/08 5 CORIGLIANO ALBERTO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 14 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10620612 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39554 1 833757 051538 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 CUENCA ASENSIO ESTEFANIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 19 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10323092 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39550 1 838454 059046 TECHNICAL DRAWING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 4 DE GAETANI CARLO IAPIGE MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 30 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10966706 Idonea - Grad.Posizione: 2
10608705 Idonea - Grad.Posizione: 1

CAPACCI LUCA

Candidato
CORVINO GIOVANNI
FASCIA REBECCA

CORVINO GIOVANNI

Candidato
TORRALBO MUNOZ PEDRO

Candidato
ABDALLA OMER MOHAMED OSMAN

Candidato

LUCCHINI LORENZO
GIOIA GIUSEPPE MARCO

Candidato
CARETTO ALESSANDRO

Candidato
CATENACCI ARIANNA

ZAPATA BARRA CATALINA

Candidato
ZALLEMI NIKOLINA

Candidato
CATTANEO LUCA
PIZZOLI ROLANDO

Candidato
PARIS GIANMARCO

Candidato
DI CHIANO MARIA GLORIA

Candidato
RROKAJ SARA

Candidato
SCAIOLI ALESSANDRO

Candidato
ROVELLI ANDREA

Candidato
MEDINA MONTECINOS CLAUDIA



Rep.623/2025 - Prot. n. 4351/VII/01 del 09.01.2025 GRADUATORIA_Bando_04_2024/2025

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39553 1 833926 057195 STRUCTURAL DESIGN Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 DE PONTI JACOPO MARIA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10401646 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39523 2 838290 059657 OFFSHORE GEOTECHNICAL ENGINEERING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/07 6 DELLA VECCHIA GABRIELE MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10662117 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39524 2 840364 062034 ENVIRONMENTAL ENGINEERING FOR SUSTAINABLE AGRICULTURE B Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/03 5 FICARA ELENA CREMONA secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10623002 Idonea - Grad.Posizione: 2
10473423 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39525 1 838416 091880 FONDAMENTI DI TECNOLOGIE AMBIENTALI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 8 FICARA ELENA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 10 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10473423 Idonea - Grad.Posizione: 1
10623002 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39526 1 841231 062337 MECCANICA DEI SOLIDI E DELLE STRUTTURE Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/08 10 FRANGI ATTILIO ALBERTO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 28 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10623968 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39527 1 833922 057119 PROGETTAZIONE STRUTTURALE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 GARAVAGLIA ELSA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10167722 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39528 2 838278 082355 GEOLOGIA AMBIENTALE Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 8 GATTINONI PAOLA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10434185 Idonea - Grad.Posizione: 1
11024040 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39529 1 832464 059284 STRUCTURAL MODELLING IN ARCHITECTURE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 GHISI ALDO FRANCESCO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 14 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10995225 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39530 2 840848 062273 STRENGHTENING AND SEISMIC DESIGN Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 LO MONTE FRANCESCO MANTOVA secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10531474 Idonea - Grad.Posizione: 1
10105050 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39531 2 838404 059363 WASTEWATER TREATMENT ENGINEERING Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 10 MALPEI FRANCESCA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10191724 Idonea - Grad.Posizione: 1
10665883 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39532 2 838500 056795 HYDRAULICS Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 10 MESSA GIANANDREA VITTORIO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10801599 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39533 1 838422 090889 SISTEMI INFORMATIVI TERRITORIALI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 8 MIGLIACCIO FEDERICA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 32 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10462873 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39534 2 838323 054158 LABORATORY OF EMERGENCY PLANNING [3RD MOD.] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01 6 MOLINARI DANIELA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10664720 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39535 2 841565 083503 MECCANICA DEI FLUIDI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/01 7 MOLINARI DANIELA MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10491353 Idonea - Grad.Posizione: 1TROIANI DAVIDE

ROTARU ANA MARIA

Candidato
GASPARI FEDERICA

Candidato
TREGLIA GAIA

Candidato

DAVOLIO MARCO
MAZZOCCHI STEFANO

Candidato
CATENACCI ARIANNA
BONATO IRENE

Candidato

Candidato
MAZZON PIETRO
MEDINA MONTECINOS CLAUDIA

Candidato
QIU HAODONG

Candidato

RIZZARDI GIACOMO
GIOVANELLA ALICE

Candidato
MIGLIAVACCA MARCO

Candidato
VANERIO FABIO

Candidato
GRITTI DAVIDE

Candidato
GIOVANELLA ALICE
RIZZARDI GIACOMO

Candidato

Candidato
STRATA PIETRO ANDREA



Rep.623/2025 - Prot. n. 4351/VII/01 del 09.01.2025 GRADUATORIA_Bando_04_2024/2025

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39555 2 833711 051573 STRUCTURES AND EARTHQUAKE RESISTANCE CRITERIA Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 MUCIACCIA GIOVANNI MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10535575 Idonea - Grad.Posizione: 1
10528628 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39552 1 840558 054249 RILEVAMENTO GEOLOGICO TECNICO Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale GEO/05 6 PAPINI MONICA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10457360 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39537 1 838288 092844 DYNAMICS OF STRUCTURES Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/08 10 PEROTTI FEDERICO MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 23 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10608698 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39538 2 838313 055572 FENOMENI E CONTROLLO DELLE ALTERAZIONI AMBIENTALI Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 6 RIGAMONTI LUCIA LECCO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10309334 Idonea - Grad.Posizione: 2
10292623 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39539 1 833923 057119 PROGETTAZIONE STRUTTURALE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 ROSAFALCO LUCA MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10961550 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39540 2 838385 059049 DISEGNO TECNICO Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/06 4 ROSSI LORENZO MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. oLaurea Magistrale odi II livello ospecialistica o titoloequivalenti ancheconseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10608705 Idonea - Grad.Posizione: 1
10569832 Idonea - Grad.Posizione: 3
10093798 Idonea - Grad.Posizione: 2

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39541 1 833060 053019 PROGETTO DI COSTRUZIONI E STRUTTURE Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/08IC 4 ROSSO MICHELE MILANO LEONARDO secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 18 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10377970 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39542 2 841567 083503 MECCANICA DEI FLUIDI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/01 7 SIENA MARTINA MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10867701 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39543 1 833534 089027 BUILDINGS IN SEISMIC AREAS Architettura Urbanistica Ingegneria delle Costruzioni ICAR/09 6 SMERZINI CHIARA LECCO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 37 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10461663 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39544 1 838336 051744 POLLUTION MANAGEMENT [2ND MOD] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/03 5 TUROLLA ANDREA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 10 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10496881 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39545 1 838517 055471 STRATEGIE PER LE SFIDE AMBIENTALI [C2] Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale M-FIL/02 2 TUROLLA ANDREA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 27 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10647861 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39546 2 841566 083503 MECCANICA DEI FLUIDI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/01 7 VESCOVI DALILA MILANO BOVISA secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10738349 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39547 2 836935 083503 MECCANICA DEI FLUIDI Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/01 7 VESCOVI DALILA PIACENZA secondo Italiano Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero Non richiesta Esercitazioni 4 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10459264 Idonea - Grad.Posizione: 1RROKAJ SARA

PESENTI MARCO

Candidato
ESPOSITO LORENZO

Candidato
ASARIDIS PANAGIOTIS

Candidato

MICALIZZI SIMONE

Candidato
GALBO SABRINA

Candidato
ANGHILERI MATTIA

Candidato

MOCCIA LUIGI

Candidato
FASCIA REBECCA
FRANZINI ALESSIA
LUCCHINI LORENZO

Candidato

Candidato
CORAZZA STEFANO

Candidato
PURICELLI STEFANO
TUA CAMILLA

Candidato

Candidato
CORTI LAURA
DELCONTI MICHELE

Candidato
CORTI MONICA



Rep.623/2025 - Prot. n. 4351/VII/01 del 09.01.2025 GRADUATORIA_Bando_04_2024/2025

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39548 1 840714 062004 SCIENTIFIC AND TECHNICAL COMMUNICATION Ingegneria Civile, Ambientale e Territoriale ICAR/01IC 4 ZEGA VALENTINA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 8 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10571421 Idonea - Grad.Posizione: 1

Cod.Interno Posti C.Classe Codice Insegnamento Scuola SSD CFU Nome Docente Sede Semestre Lingua Titolo Minimo Esperienza
Professionale Attività Ore Minime Incarico Compenso Omnicomprensivo orario Note

39549 1 841147 062076 MEMS MECHANICS AND DESIGN - SENSORS Ingegneria Industriale e dell'Informazione ICAR/08 5 ZEGA VALENTINA MILANO LEONARDO secondo Inglese Laurea V. O. o Laurea Magistrale odi II livello o specialistica o titolo equivalenti anche conseguiti all'estero - conoscenza della lingua inglese parlata Non richiesta Esercitazioni 15 50

Cod.Persona Esito Valutazione e Posizione
10572829 Idonea - Grad.Posizione: 1

Candidato
PAVESI DAVIDE

Candidato
VIOLA CAROLINA


	DECRETA
	Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di incarichi di collaborazione nell’ambito di attività di supporto alla didattica (Rep. n. 623/2025 - Prot. n. 4351/VII/01 del 09/01/2025).
	2024_25 Bando n. 4_Decreto ApprovazioneATTI_GRADUATORIA.pdf
	Righe di bando


		2025-01-31T14:59:35+0100
	ATTILIO ALBERTO FRANGI
	 




